Дело №2-41-314/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
28 июня 2021 г.	г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Ступак И.В., с участием представителей истца Кулаковой Л.З., Овсянникова С.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого потребительского кооператива «Сокол» к Овчинниковой Татьяне Николаевне о взыскании задолженности по членским и иным взносам,
руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление Садоводческого потребительского кооператива «Сокол» к Овчинниковой Татьяне Николаевне о взыскании задолженности по членским и иным взносам - удовлетворить.
Взыскать с Овчинниковой Татьяны Николаевны в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Сокол» задолженность по оплате членских взносов за 2017 год в размере 9600 рублей, за 2018 год в размере 12000 рублей, за 2019 год в размере 12000 рублей, задолженность о плате целевого взноса на оформление лицензии в размере 3000 рублей, понесенные судебные расходы на оплату госпошлины в размере 1298 рублей, а всего взыскать 37890 (тридцать семь тысяч восемьсот девяносто) рублей.
На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория). Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в
их представителей заявления о составлении мотивированного решения
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения 1, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в :бном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части :ения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не сутствовали в судебном заседании.
Мировой судьяЕ.Г. Кунцова